Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 февраля 2023г. № 6-н

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского
городского округа от 11.06.2013 № 40-н «Об утверждении Правил представления лицами,

поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения,
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и
руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера»

Принято
Советом народных депутатов

Мысковского городского округа
21 февраля 2023 года

В  соответствии  с  частью  четвертой  статьи  275 Трудового  кодекса  Российской
Федерации,  руководствуясь  Постановлением Правительства  Российской  Федерации  от
13.03.2013 № 208 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на
должность  руководителя  муниципального  учреждения,  а  также  руководителем
муниципального  учреждения  сведений  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  и  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  своих  супруга  (супруги)  и  несовершеннолетних  детей»,  Указом  Президента
Российской  Федерации  от  29.12.2022  №  968  «Об  особенностях  исполнения  обязанностей,
соблюдения  ограничений  и  запретов  в  области  противодействия  коррупции  некоторыми
категориями  граждан  в  период  проведения  специальной  военной  операции»,  статьей  32
Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского
округа

р е ш и л:

1.  Внести  в  решение Мысковского  городского  Совета  народных  депутатов  от
11.06.2013 № 40-н «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на
должность  руководителя  муниципального  учреждения,  а  также  руководителем
муниципального  учреждения  сведений  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  и  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  своих  супруга  (супруги)  и  несовершеннолетних  детей»  (в  редакции  решения  от
17.05.2016 № 35-н) (далее - решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  комитет  Совета

народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и
безопасности, администрацию Мысковского городского округа.»;

1.2.  внести  в  Правила представления  лицом,  поступающим на работу  на  должность
руководителя  муниципального  учреждения,  а  также  руководителем  муниципального
учреждения  сведений  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  и  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих

consultantplus://offline/ref=40010FBF5A2101D41682EEAFE564F17B9C3E4FE2F46A4A6B6E0B339F7B7563119BFA32851E5969CCF4501A036AF851C25F3ACB9188659488i827H
consultantplus://offline/ref=76CDAB609181340087A7401B07566E00C02CA151756FE151232B9D795EC9A74A5CE6F7E39899FAFA6CA768E62B41FC6AMBc3I
consultantplus://offline/ref=9F0BB211514BF0C577B5270D20818A67EFAFB6A175644F5894E44C15A424961F1D52799A4569B5A4547C634B0AFD11B0ED0B060F74FDBEFF04CD16dEA9I
consultantplus://offline/ref=40010FBF5A2101D41682EEAFE564F17B993B4DEEF7624A6B6E0B339F7B7563119BFA32851E5B6DCFF5501A036AF851C25F3ACB9188659488i827H

2

супруга  (супруги)  и  несовершеннолетних  детей,  утвержденные  решением,  следующие
изменения:

1.2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления лицом, поступающим на

работу  на  должность  руководителя  муниципального  учреждения  Мысковского  городского
округа (далее - кандидат на должность руководителя муниципального учреждения), а также
руководителем  муниципального  учреждения  Мысковского  городского  округа  (далее  -
руководитель  муниципального  учреждения)  сведений  о  своих  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  и  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  своих  супруга  (супруги)  и  несовершеннолетних  детей  (далее  -
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).»;

1.2.2. дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1.  В  соответствии  с  подпунктом  «а»  пункта  1 Указа  Президента  Российской

Федерации  от  29.12.2022  № 968  «Об особенностях  исполнения  обязанностей,  соблюдения
ограничений  и  запретов  в  области  противодействия  коррупции  некоторыми  категориями
граждан в период проведения специальной военной операции» (далее – Указ Президента РФ
№  968),  в  период  проведения  специальной  военной  операции  и  впредь  до  издания
соответствующих  нормативных  правовых  актов  Российской  Федерации  руководитель
муниципального учреждения, принимающий (принимавший) участие в специальной военной
операции  или  непосредственно  выполняющий  (выполнявший)  задачи,  связанные  с  ее
проведением,  на  территориях  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики,  Запорожской  области,  Херсонской  области  и  Украины,  руководитель
муниципального  учреждения,  направленный  (командированный)  для  выполнения  задач  на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области  и  Херсонской  области,  не  представляет  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов)
и несовершеннолетних детей.»;

1.2.3. дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. Руководитель муниципального учреждения, кандидат на должность руководителя

муниципального учреждения не представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруг  (супругов),  в  случаях
предусмотренных подпунктом «е» пункта 1 Указа Президента РФ № 968.».

1.2.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.  В  случае  если  руководитель  муниципального  учреждения  обнаружил,  что  в

представленных им сведениях  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  не  отражены  или  не  полностью  отражены  какие-либо  сведения  либо  имеются
ошибки,  он  вправе  представить  уточненные  сведения  в  течение  одного  месяца  после
окончания срока, указанного в пункте 3 настоящих Правил.

В  случае  если  лицо,  поступающее  на  должность  руководителя  муниципального
учреждения,  обнаружило,  что  в  представленных им сведениях  о  доходах,  об имуществе  и
обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-
либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение
одного  месяца  со  дня  представления  сведений  в  соответствии  с  пунктом  2 настоящих
Правил.»;

1.2.5. в пункте 6:
1.2.5.1. после абзаца первого вставить абзац следующего содержания:
«Эти  сведения  предоставляются  руководителю  органа  местного  самоуправления

Мысковского городского округа и другим должностным лицам муниципального учреждения,
наделенным  полномочиями  назначать  на  должность  и  освобождать  от  должности
руководителя муниципального учреждения.»;

1.2.5.2. в абзаце втором слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской
области - Кузбасса»;

consultantplus://offline/ref=EB7381922219566ACAAF5E2EE85F182D3F195E3873DCD5D1FFD2BF2F5EBC289C509B849B93C383D86BF98E99CC83FBD87B2529F97908CD55B0o1J
consultantplus://offline/ref=EB7381922219566ACAAF5E2EE85F182D3F195E3873DCD5D1FFD2BF2F5EBC289C509B849B93C383D86EF98E99CC83FBD87B2529F97908CD55B0o1J
consultantplus://offline/ref=8CFF56DA2D1AE17051844DABC08365725DA89BD38A5624EFA50171E395F7B061C73350A2BE97B78163AB37899D7B8E1B6BE00EB8DC5824CCdAGEM
consultantplus://offline/ref=8CFF56DA2D1AE17051844DABC08365725DA89BD38A5624EFA50171E395F7B061C73350A2BE97B78163AB37899D7B8E1B6BE00EB8DC5824CCdAGEM

3

1.2.6.  в  пункте  7  слова  «специальной  комиссии,  созданной  работодателем»  заменить
словами «комиссии  по  соблюдению требований  к  служебному поведению муниципальных
служащих  администрации  Мысковского  городского  округа  и  ее  отраслевых  органов,
руководителей муниципальных учреждений и предприятий Мысковского городского округа и
урегулированию конфликта интересов»;

1.2.7. дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8.  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,

представленные  руководителем  муниципального  учреждения,  размещаются  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  органа,
осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения,  или по
его  решению  -  на  официальном сайте  муниципального  учреждения  (далее  -  официальный
сайт)  и  предоставляются  для  опубликования  общероссийским  средствам  массовой
информации  в  соответствии  с  требованиями,  утвержденными  Министерством  труда  и
социальной защиты Российской Федерации.»;

1.2.8. дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. В соответствии с  подпунктом «ж» пункта 1 Указа Президента РФ № 968 в период

проведения  специальной  военной  операции  и  впредь  до  издания  соответствующих
нормативных  правовых  актов  Российской  Федерации  размещение  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальных  сайтах  сведений  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  представляемых  в
соответствии  с  Федеральным  законом от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции» и другими федеральными законами,  настоящими Правилами и предоставление
таких  сведений  общероссийским  средствам  массовой  информации  для  опубликования  не
осуществляются.».

2.  Настоящее  решение  направить  главе  Мысковского  городского  округа  для
подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования (обнародования).

Подпункты  1.2.2,  1.2.3,  1.2.8  пункта  1.2  настоящего  решения распространяются  на
правоотношения, возникшие с 24.02.2022.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  комитет  Совета
народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и
безопасности, администрацию Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                      А.М. Кульчицкий

Глава Мысковского городского округа                                                                Е.В. Тимофеев

consultantplus://offline/ref=C4CD283A2AFEB6D29D573A0F29A4D51C725C943152B879051995D4C089B422506C49E6930501D72E97C42C865BXC14J
consultantplus://offline/ref=8CFF56DA2D1AE17051844DABC08365725DA89BD38A5624EFA50171E395F7B061C73350A2BE97B78163AB37899D7B8E1B6BE00EB8DC5824CCdAGEM
consultantplus://offline/ref=8C71CBD81CA6D1C7CF6BFF338FCC9772AA5B78CDE398DDB46A5809C1CA79E334243CC0FE686A698230FF63159D3C361738C5875CC6692963bCU9J